

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าโรงเรียนบ้านวังตะคร้อ (ต่อจากเดิม) ถึงถนนทางเข้าหมู่บ้าน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว 47.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ หมู่ 4 บ้านหนองจิกกรี ตำบลหนองหญ้าปล้อง อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

ปร.4

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุก่อสร้างและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นทาง	188.00	ตร.ม.	-		1.69	317.72	317.72	
2	งานคอนกรีต	28.20	ลบ.ม	1,728.97	48,756.95	-	-	48,756.95	
3	ทรายหยาบ	10.00	ลบ.ม	354.20	3,542.00	-	-	3,542.00	
4	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป # 0.20 x 0.20 m. Ø 4.00 mm.	188.00	ตร.ม.	38.00	7,144.00	5.00	940.00	8,084.00	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	0.10	ตัน	19,666.04	1,966.60	3,300.00	330.00	2,296.60	
6	ค่าแรงไม้แบบติดตามยาว	47.00	ม.	-		20.60	968.20	968.20	
7	ค่าปูผิวคอนกรีต	188.00	ตร.ม.	-		11.98	2,252.24	2,252.24	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	40.00	ม.	-		13.87	554.80	554.80	
9	วัสดุไหลทางตามสภาพพื้นที่	10.00	ลบ.ม	300.00	3,000.00	50.00	500.00	3,500.00	
รวมค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน					64,409.56		5,862.96	70,272.52	

- หมายเหตุ
1. การถอดแบบคำนวณปริมาณวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม เดือนตุลาคม 2560
- กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. การคำนวณค่าแรงงาน/ดำเนินการ อ้างอิง บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560
- กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
3. การคำนวณราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดสุโขทัย เดือนธันวาคม ปี 2560
- สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
4. Factor f อ้างอิง ตาราง Factor f งานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
5. ราคาวัสดุก่อสร้างบางรายการ ราคาตามท้องที่
6. ราคาค่าแรงงานบางรายการ ราคาตามท้องที่